

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst inhuur IT infra- en informatiebeveiliging specialisten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Apeldoorn, team Inkoop
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 68 **Onderwerp:** vraag 48 nvi 1 - Bijlage 11- Standaardformat Referenties

Vraag:

Indien wij een kerncompetentie gebruiken van onze onderaannemer, wat dienen wij dan in bijlage 11 aan te geven bij 'Referentie van' ?
Kruizen we dan 'Referentie van Inschrijver, onderaannemer' of 'Derde' aan?

Antwoord:

"Zie hiervoor paragraaf 4.1.4.2. en paragraaf 4.4.2.2. van het beschrijvend document. Om aan de kerncompetentie(s) te voldoen is het toegestaan om referentie(s) van derde(n) in te dienen. Inschrijver dient hiervoor een beroep te doen op de draagkracht van deze derde(n). In de hiervoor beschreven situatie geeft inschrijver in bijlage 11 aan dat het een referentie van een derde betreft. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inhuur IT infra- en informatiebeveiliging specialisten

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr. 69 **Onderwerp:** vraag 48 nvi 1 - overige zaken rond beroep doen op onderaannemer qua kerncompetentie

Vraag:

Voor een kerncompetentie gebruiken wij een onderaannemer.

Omdat wij als hoofdaannemer de (directe) contractpartij met opdrachtgever zijn na gunning (en onderaannemer niet), nemen wij aan dat:

1. wij (naast onze eigen UEA met vermelding van de onderaannemer in Deel IIC en IID) ook van de onderaannemer zelf een UEA en KVK moeten indienen. (Zoals genoemd in hoofdstuk 4.1.4.2 van het beschrijvend document op pagina 16).
2. wij alleen voor onszelf als hoofdaannemer en niet van de onderaannemer bewijsstukken zoals genoemd onder in de checklist van het beschrijvend document moeten aanleveren.

Kloppen deze aannames?

Zo nee, kunt u dan aangeven hoe wij dan zaken dienen in te dienen?

Antwoord:

"In paragraaf 4.1.4.2 van het beschrijvend document staan de verschillende vormen waarop inschrijver kan deelnemen aan deze aanbesteding beschreven en welke documenten bij inschrijving per vorm moeten worden ingediend. Bij een samenwerkingsverband (combinatie) en beroep op de draagkracht van een derde dient inschrijver in ieder geval de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) en verklaring van de belastingdienst aan te leveren van alle combinanten/ derde(n). Voor het overige wordt verwezen naar paragraaf 4.4 van het beschrijvend document, waar per geschiktheidseis beschreven is door wie welk bewijsmiddel moet worden aanleveren."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inhuur IT infra- en informatiebeveiliging specialisten

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Vraag 10 uit NvI 1

Vraag:

In vraag 10 van de eerste NvI wordt gevraagd naar het laten vervallen van

artikel 14.3 uit Bijlage 10 - AIV. Dit artikel heeft betrekking op de AVG.

In de handleiding Algemene Verordening Gegevensbescherming van de Rijksoverheid op bladzijde 33, lezen wij het volgende;

"U bent niet aan het rechtstreeks gezag van de verwerkingsverantwoordelijke onderworpen

Houd er rekening mee dat er alleen sprake is van verwerkerschap als de beoogde verwerker niet aan het rechtstreeks gezag van de verwerkingsverantwoordelijke is onderworpen. Wanneer u ondergeschikt bent aan de verwerkingsverantwoordelijke of er anderszins sprake is van een hiërarchische verhouding, is er geen sprake van verwerkerschap.

Dit is bijvoorbeeld het geval als u als medewerker in dienst bent bij de verwerkingsverantwoordelijke, gedetacheerd bent bij de verwerkingsverantwoordelijke of als u als ZZP'er bent ingehuurd door de verwerkingsverantwoordelijke om bijvoorbeeld de taken van een van de medewerkers tijdelijk te vervangen (waarbij u werkt binnen de beveiligde (online) werkomgeving en een geheimhoudingverklaring heeft getekend). In dergelijke gevallen bent u aan het rechtstreeks gezag van de verwerkingsverantwoordelijke onderworpen en dus geen verwerker. In Nederland wordt deze situatie aangeduid als intern beheer."

Aangezien deze aanbesteding betrekking heeft op detachering, doen wij op basis van bovenstaande de aanname dat hier geen sprake is van verwerking van persoonsgegevens onder de AVG. Kunt u deze aanname bevestigen? En zo niet, kunt u dan toelichten waarom bovenstaande toelichting van de Rijksoverheid hier niet van toepassing is?

Antwoord:

Ja, deze aanname is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inhuur IT infra- en informatiebeveiliging specialisten

Beantwoord op:

10 jun. 2025

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Uitwerking van de subgunningscriteria G2.1 - G2.3

Vraag:

Dient de uitwerking van de subgunningscriteria G2.1 - G2.3 in anonimiteit te gebeuren, zonder herleidbaarheid van de Inschrijver?

Antwoord:

Dit betreft geen vervolgvraag. In paragraaf 2.2 van het beschrijvend document staat beschreven dat bij deze vragenronde het enkel is toegestaan om vragen te stellen naar aanleiding van de door de gemeente gegeven antwoorden in de eerste nota van inlichtingen. Dit betekent dat er bij de tweede vragenronde geen nieuwe vragen gesteld mogen worden. Derhalve wordt deze vraag niet beantwoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Raamovereenkomst inhuur IT infra- en informatiebeveiliging specialisten

Beantwoord op:

10 jun. 2025